
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 58 del 25 novembre 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 58 del 25 novembre 2002 
 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 15 novembre 2002 - Deliberazione n. 5496 - Area 
Generale di Coordinamento Gestione del Territorio - LR. 51/78. Concorso finanziario annuo della Regione 
nelle rate di ammortamento dei mutui ventennali contratti dai Comuni per interventi di recupero e 
restauro conservativo di immobili di proprietà pubblica soggetti a tutela ai sensi del D.Lvo n. 490/99. 
(Con allegato). 

 
omissis 

PREMESSO CHE: 
- Tra le finalità della Regione Campania, figurano, tra l’altro, il recupero e il restauro conservativo di 

edifici di proprietà pubblica, soggetti a tutela ai sensi del D.Lvo n. 490/99; 
- La realizzazione degli interventi di cui innanzi é spesso resa impossibile in considerazione delle 

frequenti e diffuse difficoltà economiche e finanziarie in cui versano molti Enti Locali; 
CONSIDERATO CHE: 
- La Regione Campania, in sede di variazione del Bilancio Gestionale 2002, approvata con deliberazione 

n. 5237 del 25/10/2002, ha individuato una dotazione finanziaria di Euro 500.000,00, con imputazione sulla 
U.P.B. n. 3.11.32 - capitolo 5318 - del Bilancio Gestionale per l’E.F. 2002; 

- Detta dotazione finanziaria é finalizzata alla concessione di contributi, quale concorso finanziario 
annuo della Regione nelle rate di ammortamento dei mutui ventennali contratti dai Comuni per la 
realizzazione di interventi di restauro e recupero conservativo di immobili di proprietà pubblica, soggetti a 
tutela ai sensi del D.lvo n. 490/99; 

- RITENUTO necessario indire apposito avviso per informare le Amministrazioni Comunali interessate; 
VISTO: 
- la L.R. 58/74 ed il relativo Regolamento di attuazione; 
- la L.R. 51/78 e s.m. ed i.; 
- la L.R. n. 7/2002; 
- la L.R. 19/1996; 
- la L.R. n. 15/2002; 
PROPONE e la GIUNTA, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
Per tutto quanto espresso in narrativa e a cui ci si richiama integralmente, 
1) di approvare l’allegato avviso, formante parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di rinviare ad atto monocratico del Dirigente del Settore Tutela Beni Paesistici, Ambientali e Culturali 

il relativo impegno di spesa per Euro 500.000,00 sulla U.P.B. 3.11.32 - capitolo 5318 - del Bilancio per l’E.F. 
2002; 

3) di inviare la presente deliberazione al Settore Tutela Beni Paesistici, Ambientali e Culturali e al 
Settore delle Entrate e delle spese di Bilancio per gli ulteriori provvedimenti di competenza, nonché al BURC 
per la pubblicazione. 

    
 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo  Bassolino 


